



## JIMENA GONZÁLEZ ALARCÓN

### ÁREAS DE PRÁCTICA

Banca, Finanzas & Mercado de Capitales, Infraestructura.

jimenagonzalez@gomezipinzon.com

+57 (601) 319-2900 Ext. 210

### PERFIL

Desde que inició su ejercicio profesional en el año 2009, Jimena se ha enfocado en la estructuración y negociación de contratos de crédito en particular financiaciones estructuradas y financiaciones de proyecto. Jimena tiene una amplia experiencia asesorando a entidades financieras nacionales y extranjeras en la financiación y estructuración de proyectos de infraestructura de Cuarta Generación (4G) y en la estructuración de garantías sobre proyectos y activos en Colombia.

### EXPERIENCIA PROFESIONAL

- Asociada Senior, Gómez-Pinzón Abogados, desde 2018.
- Asociada, Muñoz Aya Legal, 2017 – 2018.
- Asociada, Brigard & Urrutia, 2015 – 2017.
- Abogada, Telefónica Colombia, 2013 – 2015.
- Abogada, Colfondos S.A. Pensiones y Cesantías, 2010 – 2013.
- Abogada, Rodríguez Azuero Abogados, 2009 – 2010.
- Practicante, Cardozo Coral Asociados, 2008 – 2009.

# Gómez-Pinzón

DESDE 1992

### EDUCACIÓN

- Maestría en Dirección de Empresas, Inalde Business School, 2017.
- Especialización en Derecho Financiero, Universidad del Rosario, 2010.
- Derecho, Universidad de los Andes, 2009.

### IDIOMAS

- Español
- Inglés

### MEMBRESÍAS

- Miembro de IBA (International Bar Association)

### RECONOCIMIENTOS

- Rising Star, Legal 500 2023, Banking and Finance.